
patricia torres
6.05 kW 15 de Agosto de 2024

1D 782930607752

819 kWh $ 2,241

10 1,437 kWh $54

97.59 % BIMESTRE $ 2,187

$13,445.00 MXN $327.00 MXN $13,118.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.5 AÑOS 605 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.4 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 30 de Agosto de 2024

20240008

patricia torres  

10 Canadian Solar PV Module 605W

2 ascender 1 x 3 a 15°

1 ascender 1x4 a 15°

1 Growatt Inverter 5 kW

10 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 73,375.00

IVA $ 11,740.00

TOTAL (MXN) $ 85,115.00

9981271248 suryaenergy.com.mx energiaelectricasolarmx@gmail.com



1 $ 13,445.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 13,118.00 $ 13,118.00 $ -71,997.00

2 $ 13,848.35 $ 336.81 $ 0.00 $ 13,511.54 $ 13,511.54 $ -58,485.46

3 $ 14,263.80 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,916.89 $ 13,916.89 $ -44,568.57

4 $ 14,691.71 $ 357.32 $ 0.00 $ 14,334.39 $ 14,334.39 $ -30,234.18

5 $ 15,132.47 $ 368.04 $ 0.00 $ 14,764.42 $ 14,764.42 $ -15,469.76

6 $ 15,586.44 $ 379.08 $ 0.00 $ 15,207.36 $ 15,207.36 $ -262.40

7 $ 16,054.03 $ 390.46 $ 0.00 $ 15,663.58 $ 15,663.58 $ 15,401.18

8 $ 16,535.65 $ 402.17 $ 0.00 $ 16,133.49 $ 16,133.49 $ 31,534.66

9 $ 17,031.72 $ 414.23 $ 0.00 $ 16,617.49 $ 16,617.49 $ 48,152.15

10 $ 17,542.68 $ 426.66 $ 0.00 $ 17,116.01 $ 17,116.01 $ 65,268.17

11 $ 18,068.96 $ 439.46 $ 0.00 $ 17,629.50 $ 17,629.50 $ 82,897.66

12 $ 18,611.02 $ 452.64 $ 0.00 $ 18,158.38 $ 18,158.38 $ 101,056.04

13 $ 19,169.36 $ 466.22 $ 0.00 $ 18,703.13 $ 18,703.13 $ 119,759.18

14 $ 19,744.44 $ 480.21 $ 0.00 $ 19,264.23 $ 19,264.23 $ 139,023.40

15 $ 20,336.77 $ 494.62 $ 0.00 $ 19,842.15 $ 19,842.15 $ 158,865.55

16 $ 20,946.87 $ 509.46 $ 0.00 $ 20,437.42 $ 20,437.42 $ 179,302.97

17 $ 21,575.28 $ 524.74 $ 0.00 $ 21,050.54 $ 21,050.54 $ 200,353.51

18 $ 22,222.54 $ 540.48 $ 0.00 $ 21,682.06 $ 21,682.06 $ 222,035.56

19 $ 22,889.21 $ 556.70 $ 0.00 $ 22,332.52 $ 22,332.52 $ 244,368.08

20 $ 23,575.89 $ 573.40 $ 0.00 $ 23,002.49 $ 23,002.49 $ 267,370.57

21 $ 24,283.17 $ 590.60 $ 0.00 $ 23,692.57 $ 23,692.57 $ 291,063.14

22 $ 25,011.66 $ 608.32 $ 0.00 $ 24,403.34 $ 24,403.34 $ 315,466.48

23 $ 25,762.01 $ 626.57 $ 0.00 $ 25,135.44 $ 25,135.44 $ 340,601.93

24 $ 26,534.87 $ 645.36 $ 0.00 $ 25,889.51 $ 25,889.51 $ 366,491.44

25 $ 27,330.92 $ 664.72 $ 0.00 $ 26,666.19 $ 26,666.19 $ 393,157.63

avenida lopez portillo s/n Cancun Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 730.7 744.4 844.8 841.3 815.9 725.3 791.4 772.6 707.2 719.2 725.3 693.2

Consumo actual 859.0 859.0 304.0 304.0 410.0 410.0 479.5 479.5 82.0 82.0 322.0 322.0

avenida lopez portillo s/n Cancun Quintana Roo


